
Stiftelsen Rättsstatens Vänner 

Rättsstaten - idé och verklighet 

Ett seminarium den 22 november 2018 hållet i Uppsala universitets lokaler vid Gamla 

Torget i Uppsala med anledning av att Stiftelsen Rättsstatens Vänner varit verksam i 

tio år. 

Seminariet genomfördes i form av ett antal fristående anföranden.  

Seminariet leddes av ordföranden i Stiftelsen Rättsstatens Vänner Per-Ola Jansson. Det 

genomfördes med stöd av Torsten Söderbergs Stiftelse 
 

Anföranden: 

Per-Ola Jansson, ordförande i Stiftelsen Rättsstatens Vänner: En överblick över Stiftelsen Rättsstatens 

Vänner och dess verksamhet  

Tove Lifvendahl, politisk chefredaktör Svenska Dagbladet: Rättsstaten mellan politiken och 

journalistiken 

Torbjörn Tännsjö, professor i praktisk filosofi: Rättsstaten som filosofisk figur 

Maj-Inger Klingvall, f.d. statsråd och ambassadör: Några jämförelser mellan rättsliga förhållanden i 

svensk och afrikansk kultur 

Erik Wennerström, juris doktor, generaldirektör och styrelseledamot i EU:s byrå för grundläggande 

rättigheter: Rättsstatsprincipens tillämpning vid antagning av nya medlemsstater i EU 

Thomas Bull, juris doktor, justitieråd i Högsta förvaltningsdomstolen och styrelseledamot i Stiftelsen 

Rättsstens Vänner: När rättsstatens idé möter verkligheten 

 

I det följande återges referat av anförandena 

 

Per-Ola Jansson 
I anförandet redogjordes för framlidne professor Anders Agells kamp för rättsstaten, om hans 

initiativ att som stiftare bilda Stiftelsen Rättsstatens Vänner samt för stiftelsens verksamhet. 

Anförandet anslöt sig till artiklarna Något om Stiftelsen Rättsstatens Vänner och Anders Agell och 

hans engagemang för rättsstaten i den skrift – Rättsstaten – idé och verklighet – som getts ut av 

stiftelsen, båda författade av Per-Ola Jansson. Redogörelsen för stiftelsens verksamhet byggde på 

referat av tidigare seminarier, vilket finns tillgängliga på stiftelsens hemsida 

(www.rattsstatensvanner.se).   

 

Tove Lifvendahl 
 



Torbjörn Tännsjö 
 

Maj-Inger Klingvall 
Maj-Inger Klingvalls anförande byggde på bilaga 1 

 

Erik Wennerström 
Erik Wennerströms anförande byggde på bilder vilka presenterades, vilka finns i bilaga 2 

 

Thomas Bull 
 

 

 


